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Susanne Janum

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: svar til Marcus Vesterager (A) om ulovlig udeservering i Blågårdsgade og Ravnsborggade

Fra: TMFKP BPM Rådhuspost 
Sendt: 5. maj 2021 13:21 
Til: Marcus Vesterager (Borgerrepræsentationen)  
Emne: Svar til MB Marcus Vesterager (A) om ulovlig udeservering i Blågårdsgade og Ravnsborggade, Edoc sag 2021‐
0115005 
 
Kære Marcus Vesterager MB 
 
På vegne af vicedirektør Hans Christian Karsten, Bygge‐, Parkerings og Miljømyndighed, fremsendes svar på dine 
spørgsmål stillet den 23. april 2021 vedrørende ulovlig udeservering i Blågårdsgade og Ravnsborggade.  
  
Med venlig hilsen  

_________________________________________ 
KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen  
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed  

 



Medlem af Borgerrepræsentationen Marcus Vesterager (S) har den 24. 
april 2021 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

Spørgsmål 
Jeg har modtaget denne mail, og jeg vil gerne bede forvaltningen rede-
gøre for forløbet og kontakten til beboerne i Blågårdsgade samt for-
klare, hvorfor man fra forvaltningens side ikke vælger at gøre noget ved 
den ulovlige udeservering, som finder steder, og som forvaltningen bli-
ver gjort opmærksom på.

Svar 
Forvaltningen har inden for de sidste uger modtaget en række henven-
delser fra Gøje Rostrup og andre beboere i gaden, som supplerer den 
mail, som du har modtaget. Forvaltningen har besvaret disse henven-
delser direkte.  

Forvaltningen har igennem flere år har haft kontakt med beboere om 
beredskabets udfordringer med at komme igennem Blågårdsgade ved 
brand eller redning og beboernes deraf følgende bekymringer om om-
fanget af udeservering; gæster i gaden; cykelparkering mv.  

Den vedhæftede dialog mellem Gøje Rostrup og sagsbehandleren, der 
begyndte 29. marts 2021, handler konkret om tilladelserne til udeserve-
ring i Blågårdsgade i 2021. Gøje Rostrup orienterer i seneste mail sags-
behandleren om, at der er opstillet udeservering i Blågårdsgade på 
genåbningsdagen den 21. april 2021.   

Gøje Rostrup har indtryk af, at forvaltningen ikke reagerer på henven-
delser om opstillet udeservering i Blågårdsgade den 21. april 2021. For-
valtningen kan dog oplyse, at der bl.a. på baggrund af henvendelsen fra 
Gøje Rostrup har været tilsyn med udeservering i Blågårdsgade siden 
genåbningen.  

På baggrund af tilsyn har forvaltningen været i dialog med restauratø-
rerne i Blågårdsgade og vejledt dem ift. opstillingen af udeservering ud 
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fra forventningerne til den kommende plan for brandredningsvejen. 
Forvaltningen har ikke set sig nødsaget til at fjerne udeservering, da det 
i henhold til vejloven er muligt at tillade udeservering i Blågårdsgade. 
Forvaltningen har blot ikke nået at behandle ansøgningerne og give til-
ladelser for 2021 endnu.   
 
Hvad gør forvaltningen med opstillet udeservering uden tilladelse? 
Forvaltningen skal indledningsvist gøre opmærksom på, at der ikke er 
tale om ulovlig udeservering på Blågårdsgade, selv om udeserverin-
gerne endnu ikke har fået deres tilladelser til 2021. At restauratørerne på 
Blågårdsgade endnu ikke har modtaget deres tilladelser, gør ikke for-
holdet ulovligt i sig selv. Forvaltningen har modtaget ansøgninger fra 
en række restauratører – primært inden genåbningen den 21. april 2021 
– og ansøgningerne er lige nu i gang med at blive sagsbehandlet.  
 
Forvaltningen har til hensigt at give tilladelser til udeservering i Blå-
gårdsgade. Desværre er sagsbehandlingen trukket ud, da forvaltningen 
afventer en brandredningsplan, for at kunne færdiggøre tilladelserne.  
Det betyder, at restauratørerne lige nu kan stille op efter de skitser for-
valtningen sendte til restauratørerne i oktober 2020, der sandsynligvis 
indskrænker udeserveringsarealet, men ikke fratager dem muligheden 
for at have udeservering.  Udgangspunktet for den nye opstilling i Blå-
gårdsgade er, at der friholdes 6,5 meter af gaden til såvel almindelig 
færdsel som brandredningsvej. Det giver mulighed for, at der kan op-
stilles udeservering, vareudstilling mv. op til tre meter ud fra facaden på 
hver side af Blågårdsgade.   
 
Forvaltningen arbejder på at afslutte sagsbehandlingen, så udeserverin-
gerne kan blive opstillet ud fra tilladelserne og under hensyntagen til 
brandredningsvejen. Politiet er orienteret om processen, og frem til til-
ladelserne kan udstedes, vejleder både forvaltningen og politiet restau-
ratørerne om retningslinjerne for opstilling af udeservering i Blågårds-
gade.   
 
 
Svaret er offentligt tilgængeligt på kk.dk/artikel/spørgsmål-til-teknik-
og-miljøudvalget. 

 

Hans Christian Karsten  
Vicedirektør  
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